Общественная организация

«Профессиональный союз работников

автомобильного транспорта и дорожного хозяйства

Московской области»

МОСКОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА

г.   Москва

26 сентября 2018 года                   Протокол № 23

Об участии Мособкома профсоюза

во Всероссийской акции профсоюзов

в октябре 2018 года в рамках

Всемирного дня действий «За достойный труд!»

Исполком ФНПР постановлением от 11.07.2018 № 4 - 2 «Об итогах

первомайской акции профсоюзов в 2018 году и подготовке к акции профсоюзов 7

октября 2018 года в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!»

поддержал решение Международной Конфедерации Профсоюзов о проведении

Всемирного дня действий в октябре 2018 года.

18 сентября 2018 года Исполком ФНПР принял Постановление за № 5 - 1.1.

«О подготовке и проведении Всероссийской акции профсоюзов в рамках

Всемирного дня действий «За достойный труд» в 2018 году», которым определил

период проведения акции с 1 по 7 октября 2018 года. Основными формами акции

утверждены заседания трёхсторонних комиссий по регулированию социально-

трудовых отношений, митинги и иные формы мероприятий.

Рекомендовано для определения девизов и лозунгов коллективных

действий использовать п.2 постановления Исполкома ФНПР от 18 сентября 2018

года № 5-1 «О позиции ФНПР в связи с изменениями параметров пенсионной

системы».

        Президиум Московского областного комитета профсоюза

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать решение ФНПР о проведении с 1 по 7 октября 2018 года

Всероссийской акции профсоюзов в рамках Всемирного дня действий «За

достойный труд!»

2. Представителям Мособкома профсоюза принять участие в массовых

мероприятиях, организуемых профсоюзом в рамках Всемирного дня действий

«За достойный труд!» в г. Москве.

3. Мособкому профсоюза, первичным профсоюзным организациям:

- провести разъяснительную работу среди трудящихся о целях и задачах

коллективных действий;

-  принять активное участие в акции профсоюзов с 1 по 7 октября 2018 года;

- определить основной формой проведения акции профсоюзов – заседание

отраслевых трехсторонних комиссий по регулированию социально-трудовых

отношений;

-  провести в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!» собрания,

заседания профсоюзных комитетов с приглашением профсоюзного актива;

- в ходе проведения мероприятий обсудить текущую социально-экономическую

ситуацию, условия  оплаты, охраны труда, соблюдение социальных гарантий

работников на предприятии, развитие и укрепление социального партнёрства;

-  пригласить для встреч с профсоюзным активом представителей органов

местного самоуправления, представителей администрации и структурных

подразделений предприятия (филиалов);

-  активно вовлекать в процесс подготовки и проведения Всемирного дня

действий молодежные советы, комиссии профкомов.

4. Комитетам первичных профсоюзных организаций в срок до 9 октября

2018 года представить в Мособком профсоюза информацию об итогах участия в

акции профсоюзов (Приложение № 1).

 5. Главному специалисту по организационно-информационной работе

Мособкома профсоюза Шишову Д.В.:

- оказать содействие первичным профсоюзным организациям в подготовке и

проведении собраний и заседаний профсоюзных комитетов;

- обобщить информацию об итогах проведения акции и направить её в срок до 10

октября 2018 года в вышестоящие профсоюзные органы.

6. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя председателя Мособкома профсоюза Ю.В. Смекалина.

Председатель Мособкома профсоюза       Л.Н. Емельяненко

Приложение № 1

к Постановлению Президиума

                                                                                                                                                   Мособкома профсоюза от 26.09.2018 г., Протокол № 23

ИНФОРМАЦИЯ

об итогах участия во Всероссийской акции профсоюзов 1 - 7 октября 2018 года в рамках Всемирного дня действий

«За достойный труд!» (направить в Мособком профсоюза в срок до 09.10.2018 г.)

Н
а
и

м
ен

о
в

а
н

и
е

п
ер

в
и

ч
н

о
й

п

р
о
ф

со
ю

зн
о
й

о
р

г
а
н

и
за

ц
и

и

О
б
щ

ее
 к

о
л

и
ч

е
ст

в
о

у
ч

а
ст

н
и

к
о
в

 (
ч

ел
.)

и
з

н
и

х
 м

о
л

о
д

еж
и

(ч
ел

.)

Информация о проведенных

заседаниях профсоюзных

комитетов

Информация  о  дополнительных

мероприятиях / акциях молодежных

советов (комиссий)

О
св

ещ
ен

и
е

а
к

ц
и

и

в
 с

р
ед

ст
в

а
х

м
а
сс

о
в

о
й

и
н

ф
о
р

м
а
ц

и
и

П
р

о
б
л

ем
ы

в
о
зн

и
к

ш
и

е
в

 х
о
д

е

п
р

о
в

ед
ен

и
я

 а
к

ц
и

й

Количество

проведенных

заседаний

Количество

участников

заседаний, из

них молодежи

Форма мероприятий

(пикеты, собрания и

др. (количество)

Количество

участников

(чел.), из них

молодежи (чел.)

Председатель ППО ………………………………………… / ………………………………… / (…………………………………….)

                                                                                                                                        подпись                                               ФИО